
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ

«Ж» /У 2023 г. Махачкала

Об отнесении к категориям высокого, среднего и низкого риска 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям объектов 

федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования

На основании ч. 1,2 ст. 23 и ч. 4 ст. 24 Федерального закона 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» и в соответствии с п. 6 
Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере 
образования, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.06.2021 № 997,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отнести к категории:
1.1. высокого риска объекты контроля, указанные в приложении № 1 к 

настоящему приказу;
1.2. среднего риска объекты контроля, указанные в приложении № 2 к 

настоящему приказу;
1.3. низкого риска объекты контроля, указанные в приложении № 3 к

сфере
на

сети

настоящему приказу.
2. Управлению надзора и контроля в 

(Омардибиров Ш.О.) разместить настоящий приказ 
сайте в информационно-телекоммуникационной в

каза

Министр

образования 
официальном 

«Интернет» 

возложить

Я. Бучаев


